Протокол №2
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности муниципального района Похвистневский

 г.Похвистнево                                                                   от  01 февраля 2023 года
Актовый зал

10час.00 мин
Администрации района

Повестка дня:

1.Об утверждении перечня населенных пунктов подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров.
Председательствовал: первый заместитель Главы района Черкасов С.В.
Присутствовали: члены районной КЧС и ОПБ

Приглашенные: Главы сельских поселений района
Рассматриваемый вопрос:

1.Вопрос: «Утверждении перечня населенных пунктов подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров».
( Абросимов С.В.- начальник ОНД) /10минут/
Выступления:  первый заместитель Главы –  заместитель председателя КЧС и ОПБ района Черкасов С.В.

Абросимов Сергей Валерьевич- начальник отдела надзорной                деятельности г.о. и м.р. Похвистневский.

Слушали:         информацию первого заместителя Главы –  заместителя председателя               КЧС и ОПБ  района Черкасова С.В.;  Абросимова Сергея Валерьевича- начальник отдела надзорной деятельности г.о. и м.р.Похвистневский.
Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций                    и обеспечения пожарной безопасности  муниципального района    Похвистневский Самарской области

№ 2
г. Похвистнево                                                              от  01 февраля 2023 года

Р Е Ш Е Н И Е

            Заслушав и обсудив, доклад начальника ОНД и ПР Абросимова С.В.  «Об утверждении перечня населенных пунктов подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров».
   Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя КЧС и ОПБ Черкасова С.В. «О населенных пунктах подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров».
                                                    Комиссия решила :

1.Утвердить перечень населенных пунктов подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, расположенных на территории муниципального района Похвистневский.

Населенные пункты, подверженные угрозе лесных пожаров:

- поселок Атамановский, сельское поселение Кротовка;

- поселок Красная Нива, сельское поселение Среднее Аверкино;

- поселок Филипповка, сельское поселение Среднее Аверкино;

- поселок Чекалинка, сельское поселение Среднее Аверкино;

- поселок Ятманка, сельское поселение Старопохвистнево;

- поселок Земледелец, сельское поселение Старопохвистнево;

-поселок Сирмабусь, сельское поселение Староганькино;
- село Большая Ега, сельское поселение Красные Ключи.

Населенные пункты, подверженные угрозе других ландшафтных (природных) пожаров:

- поселок Ясная Поляна, сельское поселение Малое Ибряйкино;

- село Нижнеягодное, сельское поселение Подбельск;

- село Савруха, сельское поселение Савруха.
 2.Главам сельских поселений района организовать:

- ознакомится с Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2022 №1885 с изменениями в Правила Противопожарного режима в РФ (Постановление от 16.09.2020 №1479).

- с учетом изменений в Правилах Противопожарного режима в РФ обратить особое внимание (ознакомится) с п.70-74.
Срок: до 17.02.2023 года.

- паспорта населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров (далее-паспорт населенного пункта, паспорт территории), ежегодно к началу пожароопасного сезона разрабатывать и утверждать в соответствии с разделом XX настоящих Правил. Паспорт населенного пункта (согласно утвержденного перечня населенных пунктов) предоставить в отдел надзорной деятельности г.о. и м.р.Похвистневский.

Срок: до 31.03.2023 года.

3. Главному редактору «Вестник Похвистневского района» Лапшиной Т.В. регулярно публиковать материалы на тему обеспечения пожарной безопасности в осенне-зимний период и в период отопительного сезона (не реже 1 раза в месяц).

4. Рекомендовать руководителям участвующим в выполнении данных протокольных поручениях  письменно проинформировать районную комиссию  ЧС и ОПБ  через отдел по делам ГО и ЧС Администрации района (Яковлева В.В.) о выполнении поручений.
Срок: указанный в протоколе заседания.

5. Контроль за выполнением данного решения поручить заместителю председателя КЧС и ОПБ Черкасову С.В.
Первый заместитель Главы района –

заместитель председателя КЧС и ОПБ района                             С.В. Черкасов

Секретарь КЧС и ОПБ района                                                            В.В. Яковлев